

پیام
دفتر
سیاسی



پرواز
ممنوع برای
کردستان



فتنونت
علیه زنان
بعد از ...



پیامی
از منبر
تصرف ...



مبانی
اسطوره‌های
نوروز



تأمین حقوق ملی خلق کرد در چهارچوب ایرانی دمکراتیک و فدرال

کوردستان

ارگان کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران

شماره ۵۷۸، سه‌شنبه، ۱۵ فروردین ۱۳۹۱، ۳ آوریل ۲۰۱۲، ۱۵۰ تومان

www.kurdistanmedia.com

سلفن

کریم پرویزی

فریبکاری تاریخی

رژیمها و حکومت‌های استبدادی و تمامیت‌خواه، برای تثبیت و بقای زمامداری خود به شیوه‌های گوناگون فریبکاری و تحریف افکار عمومی پناه می‌برند تا واقعیتها را مخدوش نموده و اهداف ساختگی خود را در برابر افکار عمومی واقعیت جلوه دهند. اکثریت قریب به اتفاق این گونه حکومتها دشمنانی خیالی خلق می‌کنند و مدام از خطرات این دشمنان و رقبای غیرواقعی و بزرگنمایی شده سخن می‌گویند تا مردم را دچار وحشت کنند، به گونه‌ای که از ترس ازدها به مار پناه ببرند! حال ممکن است که چنین رژیم و زمامداری جای مار و ازدها را وارونه به مردم نشان داده و تصویر آنها را مخدوش نموده باشد!

رژیم ولایت فقیه یکی از اساسی‌ترین نمونه‌های چنین حکومت‌هایی است و مدام چنین تبلیغ می‌کند که "دشمن سرگرم توطئه‌چینی است" و هستند افراد و جریان‌هایی که همگام با رژیم، با آفریدن ازدهایی به نام "تجزیه‌ی ایران" مردم را و می‌دارند که از مطالبه‌ی حقوق خود دست کشیده و اعتراض نکنند و به زیر عبا‌ی ولایت فقیه پناه ببرند.

یکی از این تحریف‌های مهم و تاریخی که همه‌ی حاکمان تمامیت‌خواه انجام داده‌اند و جمهوری اسلامی نیز از ابتدا بدان مبادرت ورزیده و تاکنون نیز انجام می‌دهد، به انحراف کشاندن افکار عمومی به سوی است که گزینده‌ها و راه‌های پیش رو گم شده و دفن کردند و تنها راه مورد نظر تمامیت‌خواهان و مستبدین باقی بماند. در مقابل نیز راهی قرار دارد که مردم به هیچ وجه حاضر به پذیرش آن به عنوان یک بديل نیستند و در یک فریبکاری تاریخی، مردم ناچار به انتخاب بین "بد و بدتر" یا "مار و ازدها" کردند و همواره نیز واضح است که مردم در چنین شرایطی گزینه‌ی "بد" را انتخاب کرده و به مار پناه می‌برند.

روز ۱۲ فروردین ماه ۱۳۵۸ خورشیدی، روزی است که در آن جمهوری ولایت فقیه، بزرگترین فریبکاری تاریخ را انجام داد و مردم را ناگزیر به انتخاب بین رژیم خمینی و بازگشت به رژیم تازه سرنگون شده‌ی سلطنتی نمود، در چنین اوضاع و شرایطی هرچند که حزب دمکرات و ملت کرد با اتخاذ موضعی سیاسی و آگاهانه، فریب این دروغ بزرگ را نخوردند و گفتند که این نوعی فریب توده‌هاست و رفراندم را تحریم کردند، با این حال، اغلب مردم در سایر مناطق ایران فریب این بازی را خورده و تصویری دروغین و ساختگی را به جای خورشید حقیقی پذیرفتند.

در شصت و پنجمین سالگرد شهادت پیشوا قاضی محمد و یارانش، طی مراسم‌های جداگانه‌ای یاد آسان و تمامی شهیدان راه آزادی و رهایی کردستان گرامی داشته شد.

به همین مناسبت، روز پنجشنبه ۱۰ فروردین ۱۳۹۱ در مقر دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران نیز مراسم برگزار شد.

در این مراسم، ابتدا شرکت کنندگان بر مزار شهیدان راه آزادی کردستان حضور یافتند و پس از اجرای چند سرود، مصطفی هجری، دبیرکل حزب دمکرات کردستان به همراه نسرین محمود، همسر یکی از شهدای سرفراز کردستان تاج گلی نمادین را بر روی مزار یکی از شهیدان قرار داد. در بخش دیگری از مراسم، پس از اجرای سرود ملی "ای رقیب" و یک دقیقه سکوت

کردها شورای ملی سوریه را به دوستانش سپردند!

مردم سوریه «به رسمیت شناخته نشده و همچنان تعامل با آن، همچون یک دولت نخواهد بود.

به گزارش رویترز، بیانیه پایانی کنفرانس استانبول همچنین از کوفی عنان فرستاده ویژه سازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا به سوریه خواست جدولی زمانبندی شده برای اقدام‌های خود ارائه دهد.

نیپال العربی دبیرکل اتحادیه عرب خواستار صدور قطعنامه‌ای الزام‌آور بر پایه بند هفتم منشور سازمان ملل متحد در شورای امنیت شد تا دولت این کشور مجبور به اجرای تعهدات خود باشد.

نمایندگان شورای ملی کرد سوریه در کنگره جریان‌های مخالف رژیم سوریه در استانبول در اعتراض به بی‌توجهی برگزار کنندگان نشست و جریان‌های سیاسی سوریه به حقوق ملت کرد از این نشست خارج شدند.

دومین کنفرانس دوستان مردم سوریه روز یکشنبه با حضور نمایندگان ۸۳ کشور جهان و چند سازمان بین‌المللی در استانبول ترکیه برگزار شد.

این کنفرانس در بیانیه‌ی پایانی خود، "شورای ملی سوریه" را به عنوان نماینده قانونی مردم سوریه به رسمیت شناخت. بدین ترتیب، به رغم درخواست مخالفان، شورای ملی به عنوان «تنها نماینده

جهت ادای احترام به شهیدان کردستان، رستم جهانگیری، عضو دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران، پیام دفتر سیاسی به مناسبت روز شهیدان کردستان را قرائت نمود.

کبهان یوسفی، دبیر اتحادیه دانشجویان دمکرات کردستان ایران نیز پیام مشترک اتحادیه‌های جوانان، زنان و دانشجویان دمکرات کردستان ایران را قرائت نمود.

همچنین نمایشگاه عکسی از شهیدان حزب دمکرات کردستان ایران در سالن آموزشگاه سیاسی - نظامی حزب دایر گنشته بود، که مورد بازدید حاضران قرار گرفت. در شهرها و مناطق مختلف کردستان و نقاط مختلف جهان نیز دهم فروردین ماه، روز شهیدان کردستان با اجرای فعالیتها و مراسمی گرامی داشته شد که گوشه‌هایی از آن در صفحه ۲ این شماره آمده است.

باراک اوباما با اجرای تحریم نفت ایران موافقت کرد

باراک اوباما با اجرای تحریم‌های کنگره آمریکا علیه سیستم مالی و صنعت نفت رژیم ایران موافقت کرد. بی‌بی‌سی به نقل از بیانیه کاخ سفید گزارش داد، اوباما به این نتیجه رسیده است که موجودی نفت خام در بازارهای جهانی آقدر هست که متحدان آمریکا اگر خرید نفت از ایران را متوقف کنند، صدمه نخواهند دید. این تصمیم اوباما به آمریکا اجازه خواهد داد از اواخر ژوئن، تحریم‌هایی را علیه بانک‌های خارجی طرف معامله با صنعت نفت یا بانک مرکزی ایران وضع کند. هدف اقدام آمریکا، در هماهنگی با تصمیم اتحادیه اروپا برای تحریم خرید نفت از ایران، این است که جمهوری اسلامی را

برای رها ساختن برنامه اتمی خود زیر فشار بگذارد. آسوشیتدپرس می‌گوید، مقامات آمریکا امیدوار هستند فشار اقتصادی ایران را برای رها ساختن برنامه اتمی خود زیر فشار بگذارد، در همین حال اسرائیل را متقاعد سازد پیش از آن که در صدد حمله نظامی به ایران برآید، به تحریم‌ها فرصت تأثیرگذاری بدهد. در همین حال، روز شنبه ۱۲ فروردین ماه، عماد حسینی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ادامه وابستگی لایحه بودجه ۱۳۹۱ به درآمدهای نفتی، دولت را متهم کرد که "کاهش وابستگی بودجه به نفت" پشت ویرترین شعار باقی مانده است.

بزرگداشت روز شهیدان کردستان در مناطق مختلف جهان

به مناسبت ۱۰ فروردین، شصت و پنجمین سالگرد اعدام پیشوا قاضی محمد و یارانش (روز شهیدان کردستان) سمینارها و مراسم مختلفی در مناطق مختلف جهان برگزار شد.

دانمارک

روز ۱۲ فروردین ماه، به همت خانه‌ی کرد و جمعیت کردها در شهر آلبورگ دانمارک، و با حضور جمع کثیری از کردهای مقیم این شهر مراسمی برگزار شد. در این مراسم حامد عبدالله، عضو خانه کرد پیامی به نمایندگی از خانه کرد و جمعیت کردها قرائت نمود. در بخشی از سمینار نیز خانواده‌ها و بستگان شهیدان که در سمینار حضور داشتند پس از برافروختن شمع‌هایی به نشانه‌ی تجلیل از شهیدان کردستان، لوح تقدیر از جانب برگزار کنندگان سمینار دریافت نمودند. در بخش پایانی سمینار نیز عبدالرضا کریمی، فعال سیاسی و عضو سابق حزب دمکرات طی سخنانی به بحث از ویژگی‌های بارز شخصیتی پیشوا به عنوان رهبری امروزی و کارآمد و جایگاه والای شهیدان پرداخت.

نروژ

در منطقه‌ی لیلستروم نروژ نیز روز ۱۲ فروردین ماه مراسمی با حضور صدها تن از کردهای مقیم این کشور و نمایندگان احزاب سیاسی کردستان برگزار شد. در این مراسم کاوه عبدالی، مسئول کمیته سراسری حزب دمکرات کردستان ایران در نروژ پیامی بدین مناسبت قرائت نمود. همچنین پیام کمیته‌ی همکاری نیروهای کردستانی در نروژ نیز توسط ابراهیم کهنه‌پوشی، مسئول کمیته‌ی مزبور قرائت گردید. همچنین نمایندگان پارت دمکرات کردستان، کومله‌ی زحمتکشان کردستان، اتحادیه‌های زنان، جوانان، دانشجویان دمکرات کردستان ایران و جمعیت فرهنگی کرد نیز پیام‌هایی قرائت نمودند. در بخش دوم نیز سمیناری در رابطه با شخصیت پیشوا و تحولات کنونی منطقه و مسئله کرد برگزار شد. در این سمینار ابراهیم لاجانی، جمیل کلاهی، سمکو اسماعیل‌زاده و پری رشیدیان به ایراد سخن پرداختند.

سوئیس

در شهر بیل سوئیس نیز روز شنبه، ۱۲ فروردین ماه مراسمی به کوشش کمیته حزب دمکرات کردستان ایران و کمیته ی پارت سوسیالیست کردستان در سوئیس با حضور جمع کثیری از کردهای مقیم این کشور و اعضای و هواداران حدکا برگزار گردید.

در این مراسم فیصل دلیر، پیام مشترک دو کمیته برگزار کننده در این رابطه را قرائت نمود و طی آن به بحث از اوضاع و شرایط دوران جمهوری کردستان و تأکید پیشوا بر اتحاد ملی، به عنوان ضامن پیروزی مبارزات ملت کرد پرداخت. همچنین زندگی‌نامه پیشوا قاضی محمد نیز توسط خانم فوزیه قرائت گردید.

سوئد - استکهلم

روز شنبه، ۱۲ فروردین ماه در شهر استکهلم



سوئد نیز سمیناری با حضور اعضای و هواداران حزب دمکرات کردستان ایران برگزار شد. در این مراسم دکتر حسین خلیقی، و احمد کاکه می به بحث از مناسبت تاریخی دهم فروردین ماه و جنبه‌های شخصیتی پیشوا قاضی محمد پرداختند. همچنین فیلم مستندی در رابطه با قاضی محمد و جمهوری کردستان که توسط اسماعیل ماملی تهیه شده بود، به نمایش درآمد. همچنین حاضران با تار گل بر مزار شهیدان کامران هدایتی، ابراهیم جورابچی، کریم محمد زاده و شهلا احمدی به شهیدان سرفراز کردستان ادای احترام کردند.

سوئد - اوربریو

در شهر اوربریو نیز مراسمی به مناسبت روز شهیدان کردستان برگزار شد، در این مراسم پیام کمیته‌ی اوربریو حزب دمکرات کردستان ایران توسط صلاح آرامش، مسئول کمیته قرائت گردید. پیام کمیته‌های اتحادیه‌های جوانان، زنان و اتحادیه کردها نیز توسط خانم آواره جلالی قرائت گردید. همچنین حزب کمونیست ایران و وب سایت خاکه لیوه نیز پیام‌های تسلیتی نیز بدین مناسبت قرائت نمودند. همچنین پیام‌های انجمن جنبش "تغییر"، پارت دمکرات کردستان، اتحادیه میهنی کردستان نیز بدین مناسبت قرائت گردید. در بخش دوم مراسم نیز سمیناری برای دکتر برهان یاسین، استاد دانشگاه و فعال سیاسی برگزار شد. ایشان در این سمینار به بحث در رابطه با نقش پیشوا و اهمیت جمهوری کردستان پرداخت و با بررسی اوضاع کنونی کردستان، ضرورت اتحاد در صفوف ملت کرد را خواستار شد.

سوئد - کارلستاد

روز شنبه، ۱۲ فروردین در شهر کارلستاد سوئد نیز اعضای و هواداران حزب دمکرات کردستان ایران و کردهای مقیم این شهر روز شهیدان کردستان را گرامی داشتند. در این مراسم پیام کمیته حزب در کارلستاد توسط وهاب طیوری، مسئول کمیته قرائت شد. پس از آن نیز پیام مشترک اتحادیه‌های زنان و جوانان دمکرات کردستان ایران توسط خانم ریژاو قرائت شد. همچنین اتحادیه کردها، انجمن فرهنگی افغانستان، حزب زیستگاه سوئد، نیز پیام‌هایی بدین مناسبت ارسال نموده بودند که توسط نمایندگان آنان قرائت گردید. در بخش دیگری از مراسم، عبدالله حجاب، مشاور کمیته مرکزی حدکا طی سخنانی به بحث در رابطه با مبارزات حق طلبانه ملت کرد، حقوق ملتها در ایران و تحقق این حقوق در چارچوب یک ایران دمکراتیک پرداخت. آقای حجاب همچنین به بحث از نقش قاضی محمد و دستاوردهای جمهوری کردستان و مبارزات حزب دمکرات کردستان ایران در مراحل مختلف تاریخی پرداخت. پایان بخش مراسم نیز نمایش فیلم کوتاهی در رابطه با دهم فروردین ماه، روز شهیدان کردستان بود که توسط آزاد نادری تهیه شده بود.

کمپین "۱۰ خاکه‌لیوه" خواهان به رسمیت شناختن روز شهیدان کردستان شد

به رسمیت شناختن این روز تأکید می‌ورزند. سپیده‌دم ۱۰ فروردین (خاکه‌لیوه) ۱۳۲۶ پیشوا قاضی محمد، رئیس جمهور جمهوری کردستان، با دو تن از همراهانش توسط رژیم پهلوی در شهر مهاباد به دار آویخته شدند. کمپین "۱۰ خاکه‌لیوه" از حکومت اقلیم

کمپین "۱۰ خاکه‌لیوه" به مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت و در نهایت هدایت کنندگان آن، با انتشار نامه‌ای سرگشاده که رونوشتی از آن نیز برای مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، پارلمان اقلیم کردستان و تمامی احزاب و سازمان‌های چهار بخش کردستان ارسال و بر

گروهی از فعالان کرد در حوزه‌های مختلف با به راه انداختن یک کمپین درخواست کرده‌اند که روز ۱۰ فروردین - روز اعدام پیشوا قاضی محمد رهبر جمهوری کردستان - در هر چهار بخش کردستان به عنوان روز شهیدان کردستان نامگذاری شود.

گروهی از فعالان کرد در حوزه‌های مختلف با به راه انداختن یک کمپین درخواست کرده‌اند که روز ۱۰ فروردین - روز اعدام پیشوا قاضی محمد رهبر جمهوری کردستان - در هر چهار بخش کردستان به عنوان روز شهیدان کردستان نامگذاری شود.

برگزاری کنفرانس دو روزه در لندن در رابطه با مسئله حقوق بشر در ایران

طی روزهای ۱۰ و ۱۱ فروردین ۱۳۹۱ دانشگاه "ای سیکس" لندن، کنفرانس دو روزه‌ای برای احمد شهید، گزارشگر ویژه سازمان ملل برای حقوق بشر در ایران برگزار نمود. نزدیک به بیست سازمان و کارشناس حقوق بشر از جمله: سازمان عفو بین الملل، گزارشگران بدون مرز، سازمان بهائیان، چند تن از استادان دانشگاه آکسفورد، نیویورک و تعدادی از کارشناسان امور ایران از جمله موريس کاپیتورن، گزارشگر پیشین حقوق بشر سازمان ملل در ایران این کنفرانس حضور داشتند.

جمعیت حقوق بشر کردستان ایران - ژنو نیز به عنوان تنها سازمان کردستانی رسماً به این کنفرانس دعوت شده بود. هدف اصلی از این کنفرانس، مقدمه چینی برای سفر آینده احمد شهید به ایران و تدوین گزارش وی در رابطه با ایران بود که قرار است در ماه سپتامبر امسال به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه گردد.

تیمور الیاسی نماینده دائم جمعیت حقوق بشر کردستان - ژنو در سازمان ملل متحد به بحث در رابطه با مسئله تبعیض سیستماتیک در ایران علیه ملت کرد و سایر ملل تحت ستم در ایران از لحاظ اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و تحصیل به زبان مادری پرداخت.

آقای الیاسی توجه گزارشگر ویژه سازمان ملل را به مسئله اعدام فعالان کرد، مین گذاری مناطق کردستان، سیاست امنیتی کردن کردستان، اشاعه مواد مخدر در کردستان از سوی سپاه پاسداران و مسئله کولبران کرد و کشتار آنان از سوی نیروهای امنیتی رژیم جلب نمود.

تیمور الیاسی همچنین توصیه‌هایی به گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل ارائه نمود، از جمله بازدید از زندانهای کردستان، دیدار با محمد صدیق کبودوند و سفر به کردستان عراق برای دیدار با پناهجویان کرد ایرانی به منظور گردآوری اطلاعات در رابطه با نقض حقوق بشر در کردستان ایران از سوی جمهوری اسلامی.

در حاشیه کنفرانس نیز نماینده جمعیت حقوق بشر کردستان - ژنو و احمد شهید و خانم رز، همکار ایشان بر سر نشست‌های فصلی برای آگاه ساختن گزارشگر ویژه سازمان ملل در ایران در رابطه با نقض حقوق بشر در کردستان ایران به توافق رسیدند.

یک دانشجوی سقزی به زندان محکوم شد

یک دانشجوی اهل سقز به اتهام مخالفت با نظام و ارتباط با یکی از احزاب کردی به تحمل یک سال حبس محکوم شد.

به گزارش سازمان حقوق بشر کرد - اروپا، همسن دهقانی دانشجوی اهل سقز در استان کردستان به اتهام مخالفت با رژیم و ارتباط با یکی از احزاب کرد مخالف رژیم، توسط دادگاه انقلاب این شهر به تحمل یک سال حبس محکوم شد. وی روز ۳۱ خرداد ۱۳۹۰ در دادگاه بدوی به ۳ ماه زندان محکوم شد، اما بعداً با قرار وثیقه آزاد گردید. اما دادگاه تجدید نظر وی را به اتهامات فوق‌الذکر به یک سال زندان محکوم کرد.

سرنگون باد رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی ایران

شرکت هیأت حدکا در مراسم دهمین سالگرد درگذشت مسعود محمد



مراسم دهمین سالگرد درگذشت استاد مسعود محمد، نویسنده و زبان‌شناس کرد در گورستان شهر کویه برگزار شد. به گزارش کوردستان میدیا، روز یکشنبه ۱۳ فروردین ماه هیأتی از حزب دمکرات کوردستان ایران به سرپرستی محمد نظیف قصادری، عضو دفتر سیاسی حزب در مراسم دهمین سالگرد درگذشت مسعود محمد، نویسنده نامدار کرد بر سر مزار ایشان در گورستان "درویش خدر" شهر کویه حضور یافت. این مراسم با حضور شیخ جابک، فرماندار کویه و نمایندگان احزاب و جریان‌های سیاسی و شخصیت‌های ادبی برگزار شد و آقای محمد نظیف قصادری نیز به نمایندگی از دفتر سیاسی حدکا تاج گلی بر مزار مسعود محمد نهاد. همچنین آقای قادری در پیامی بدین مناسبت با اشاره به زندگی و آثار ارزشمند استاد مسعود محمد و نقش تأثیرگذار وی در تاریخ ملت کرد، مواضع میهن‌دوستانه ایشان در رابطه با سایر بخش‌های کردستان و دوستی دیرینه اش با شهید دکتر قاسملو را نمایانگر میهن‌دوستی و تعهد مبارزاتی ایشان ارزیابی نمود.

محمد نظیف قادری در خاتمه پیام خود اظهار داشت: "حزب دمکرات کردستان، زندگی استاد مسعود محمد را افتخارآمیز و عظمت دانش و خدمات وی به ملت کرد را قابل تقدیر و مایه مباهات می‌داند."

جمعی از فعالان ایرانی حقوق زنان با تأکید بر "برابری"، "رفع خشونت و تبعیض" و "باور به دموکراسی"، سازمانی را تحت عنوان "اتحاد زنان ایران برای دموکراسی" تأسیس و در روز ۱۱ فروردین ۱۳۹۱ اعلام موجودیت کردند.

اتحاد زنان ایرانی برای دموکراسی با نام اختصاری "آزاد" توسط جمعی از فعالان زن ایرانی در خارج کشور تأسیس شده که در کشورهای مختلف اروپایی و آمریکا زندگی می‌کنند. "آزاد" در مقدمه مرامنامه خود می‌گوید: "این تشکل با چشم انداز تحقق دموکراسی در ایران و افزایش نقش زنان در قدرت سیاسی کشور تاسیس شده است."

در اعلامیه اعلام موجودیت "آزاد" آمده است "اتحاد زنان ایران برای دموکراسی (آزاد) تشکلی است مرکب از شخصیت‌های حقیقی

یک فعال فرهنگی عرب به ۱۰ سال حبس محکوم شد

محمد حمدانی فعال فرهنگی عرب به اتهام فعالیت فرهنگی از سوی دادگاه انقلاب شهر اهواز به تحمل ۱۰ سال حبس محکوم شد. براساس گزارش کوردستان میدیا، دادگاه عمومی و انقلاب شهر اهواز در اوایل فروردین ماه ۱۳۹۱ "محمد حمدانی" فعال عرب اهوازی را به دلیل فعالیت‌های فرهنگی در محله ملاشیه به ۱۰ سال حبس محکوم کرد.

اعتراض سنای افغانستان به اظهارات مداخله جویانه احمدی نژاد

مجلس سنای افغانستان در واکنش به سخنان محمود احمدی نژاد در تاجیکستان مبنی بر خروج نیروهای خارجی از افغانستان، انتقاد کرد و آن را مداخله در امور این کشور قلمداد کرده است.

محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران، روز ۷ اردیبهشت ۱۳۹۱، در تاجیکستان گفت: نیروهای خارجی باید فوراً از افغانستان خارج شوند. سنای افغانستان شديداً از اظهارات احمدی نژاد انتقاد کرده و گفته است: رئیس جمهوری رژیم ایران از هر فرصتی برای ایجاد نفاق دینی و قومی در افغانستان استفاده می‌کند.

سناتورهای افغان، حامد کرزئی رئیس جمهوری افغانستان را نیز به دلیل سکوت در مقابل مداخلات صریح محمود احمدی نژاد در امور این کشور مورد انتقاد قرار داده‌اند.

یک شهروند بوکانی به تحمل حبس محکوم شد

به گزارش آژانس خبری موکریان، جعفر آذرنوش (کاکه رش) اهل امیرآباد بوکان به اتهام آنچه که "همکاری با یک حزب غیرقانونی" عنوان شده، توسط دادگاه انقلاب مهاباد به تحمل هشت ماه حبس محکوم شد.

این شهروند بوکانی سال گذشته نیز توسط نیروهای امنیتی رژیم دستگیر و با قرار وثیقه آزاد شده بود. وی هم اکنون در زندان مرکز بوکان دوران محکومیت‌اش را سپری می‌کند.

"شورای ملی کرد سوریه" نشست مخالفان در استانبول را بایکوت کرد

شورای ملی کردهای سوریه در اعتراض به رسمیت نشناختن حقوق و مطالبات کردها در چارچوب این کشور، از نشست شورای ملی سوریه در استانبول خارج شدند.

کاوه عزیزی، عضو شورای ملی کرد سوریه، به وبسایت "خندان" گفته است: کسانی که هم اکنون مردم سوریه را نمایندگی می‌کنند، ملیت‌ها و مذاهب دیگر را انکار می‌کنند و آنها را قبول ندارند. به گفته کاوه عزیزی، نمایندگان شورای ملی کرد سوریه در کنگره جریان‌های مخالف رژیم سوریه در استانبول شرکت کردند، اما به این دلیل که جریان‌های برگزارکننده این نشست هیچ توجهی به مسئله ملیت کرد نکرده بودند، تمامی نمایندگان کرد از این نشست خارج شده‌اند.

این فعال کرد سوریه می‌گوید: قبل از برگزاری کنگره خواسته‌ها و مطالبات کردها را در چارچوب یک طرح به هیأت برگزارکننده کنگره ارائه کرده‌اند.

اما به گفته آقای عزیزی در جریان کار کنگره به هیچ نحو از مسائل کردها بحثی به میان نیامده است و همین موجب شده تا نمایندگان کردهای سوریه کنگره را بایکوت کنند.

مقام آمریکایی: رژیم ایران از شورشیان یمنی حمایت می‌کند

سفیر آمریکا در یمن رژیم ایران را به حمایت از شیعیهان شمال این کشور و نیز گروه‌های شورشی در جنوب یمن در راستای تقویت نفوذ خود، متهم کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، جرالد فایرستاین سفیر آمریکا در یمن می‌گوید: "ایران در صدد گسترش نفوذ خود در یمن و منطقه است و این دقیقاً همان چیزی است که برای عربستان سعودی و دیگر کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، تهدید امنیتی محسوب می‌شود."

براساس این گزارش که خبرگزاری آلمان نیز بخش‌هایی از آن را منتشر کرده است، آقای فایرستاین حزب‌الله لبنان و حماس فلسطین را هم متهم کرده که از این تلاش‌های ایران که اصلی‌ترین حامی آنهاست، حمایت می‌کنند تا جمهوری اسلامی بتواند با نفوذ عربستان سعودی بر شورای همکاری خلیج فارس مقابله کند. گفته می‌شود در ماه‌های اخیر و پس از خروج علی عبدالله صالح از قدرت، فعالیت‌های رژیم ایران در این کشور افزایش یافته و حزب‌الله و حماس نیز یاریگر ایران برای تحقق اهدافش هستند.

عفو بین‌الملل: در سال ۲۰۱۱ در ایران ۳۶۰ نفر اعدام شده‌اند



گرفتن آنها تعداد اعدام‌ها در این کشور به دو برابر افزایش خواهد یافت.

طبق داده‌های این سازمان، در سال میلادی گذشته دست‌کم سه نفر در ایران به اتهام جرایمی اعدام شده‌اند که در زیر سن ۱۸ سالگی مرتکب شده بودند. چهار مورد تأیید نشده اعدام مجرمان نوجوان در ایران گزارش شده که تمام موارد، ناقض حقوق بین‌المللی است.

به گزارش عفو بین‌الملل، در سال ۲۰۱۱ دست‌کم برای یک هزار و ۹۲۳ نفر در ۶۳ کشور جهان حکم اعدام صادر شده، که از این تعداد ۱۵۶ نفر در ایران بوده‌اند.

عفو بین‌الملل تصریح می‌کند در بیشتر کشورهایی که شهروندان را اعدام یا به اعدام محکوم کرده‌اند، روند محاکمه عادلانه و طبق موازین بین‌المللی صورت نگرفته است. در ایران بعنوان یکی از این کشورها با فشار و شکنجه از متهمان اعتراف گرفته شده است.

دوباره در ایران نان و بنزین گران شد

تهران خبر داد و نوشت: "برخی از تجار منتظر افزایش نرخ دلار هستند و این نوسانات موجب بالا رفتن قیمت کالاهای اساسی گردیده است. در این میان گوشت مرغ هر کیلو ۵۱۵۰ تومان، ران گوساله هر کیلو ۲۱ هزار تومان، ران گوسفندی کیلویی ۲۳ هزار تومان و شانه‌ای تخم مرغ به ۶۵۰۰ تومان رسیده است."

افزایش قیمت‌ها تنها شامل مواد غذایی و پروتئینی نبوده و در این ارتباط "صابر فیضی"، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران پیش‌بینی نمود که نرخ مکالمات تلفن ثابت "همراه اول" در راستای اجرای طرح یکسان‌سازی کدهای استانی، افزایش یابد.

در برخی از مناطق کشور افزایش ۱۴ درصد نرخ مکالمات دور از انتظار نیست.

بیشتر خبرگزاری مهر از قرار گرفتن افزایش ۲۰ تا ۴۰ درصدی قیمت بنزین نیمه‌یارانه‌ای و آزاد در دستور کار "ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت" گزارش داده بود. افزایش ۱۶ درصدی قیمت بنزین در اوایل سال جاری صحت این گزارش را تأیید می‌کند.

تمدید مأموریت احمد شهید برای نظارت بر حقوق بشر در ایران

فردا، بیش از ۲۰ سازمان و گروه حقوق بشری پیش‌تر در نامه‌ای به اعضای شورای حقوق بشر سازمان ملل، خواستار تمدید فعالیت احمد شهید، گزارشگر ویژه این شورا در امور ایران شده بودند.

این سازمان‌ها در نامه مشترک خود، حمایت کشورهای عضو شورای حقوق بشر از تمدید مأموریت احمد شهید را "به دلیل نامطلوب دانستن وضعیت فعلی حقوق بشر در ایران" دارای اهمیت حیاتی خواندند.

سازمان عفو بین‌الملل در یک گزارش تازه از اعدام‌ها در جهان در سال ۲۰۱۱ اعلام کرد: حداقل در ایران ۳۶۰ نفر اعدام شده‌اند، که سه نفر از آنها کمتر از ۱۸ سال سن داشته‌اند و اعدام‌ها در خاورمیانه ۵۰ درصد افزایش یافته است.

بنابر گزارش سازمان عفو بین‌الملل که روز سه‌شنبه، ۷ فروردین منتشر شد، جرایمی از جمله زنا، محضنه، لواط و قاچاق مواد مخدر در ایران دلیل اعدام این افراد بوده است.

عفو بین‌الملل تأکید می‌کند، آمارهای این سازمان از اعدام شدگان سال ۲۰۱۱ "وسعت احتمالی کاربرد مجازات اعدام در ایران" را دربر گرفته است.

بنابر اعلام عفو بین‌الملل، این سازمان مدافع حقوق بشر گزارش‌های معتبری درباره تعداد قابل توجه اعدام‌های تأیید نشده رسمی و حتی پنهانی در ایران دریافت کرده است، که با در نظر

همزمان با اجرایی شدن فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها، گزارش‌ها حاکی از آزادسازی قیمت نان طی دو هفته آینده می‌باشد.

مدیرعامل "شرکت بازرگانی دولتی" به خبرگزاری "ایسنا" گفته که تا به حال ابلاغیه‌ای در این باره اعلام نشده و تا دو هفته دیگر تکلیف آزادسازی قیمت نان توسط رئیس‌جمهور و یا معاون اول وی مشخص می‌شود.

مجلس شورای اسلامی ایران به منظور جلوگیری از اجرایی شدن فاز دوم یارانه‌های نقدی، دولت محمود احمدی نژاد را طبق لایحه‌ی قانونی ملزم نمود که حداقل تا دو ماه نخست سال ۹۱ طرح مزبور اجرایی نگردد.

همچنین طی سال جاری اخباری مبنی بر افزایش یارانه‌های نقدی شهروندان موجب نگرانی مجلس گردید. در این باره علی لاریجانی در صحن علنی مجلس اعلام کرد: "جدای از اینکه این اقدام خلاف صریح قانون است با شرایط کشور نیز متناسب نیست و کمکی به جلوگیری از گرانی نمی‌کند بلکه آن را تشدید می‌کند." از سویی دیگر روزنامه‌ی "خراسان" در گزارشی اقتصادی از افزایش قیمت کالاهای اساسی در

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد روز پنج‌شنبه مأموریت احمد شهید گزارشگر ویژه حقوق بشر ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد. شورای حقوق بشر سازمان ملل، سال گذشته احمد شهید، وزیر خارجه سابق مالدیو را به عنوان گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در مورد ایران، منصوب کرد.

کشورهای چین، روسیه، قطر، بنگلادش و کوبا برای تمدید مأموریت آقای شهید رأی مخالف داده‌اند. به گزارش وبسایت رادیو

پیام دفتر سیاسی حدکا به مناسبت روز شهیدان کردستان

و خواست تمام شهیدان سرافراز و به ویژه رهبر ملت کرد، پیشوا قاضی محمد تحقق می‌یابد و این بار رهروان آنان بر سر مزار آنها می‌روند و تاج گل پیروزی و سرفرازی بر مزارشان می‌گذارند.

مردم شرافتمند کردستان رژیم جمهوری اسلامی، دشمن آزادی و انسانیت در طول تاریخ خود بدین حد منزوی و طرد نشده است، فشارهای بین‌المللی در مورد پروژه اتمی این رژیم افزایش یافته است. رژیم در صدد ساخت بمب اتمی است تا از این طریق جهان را تهدید نموده و بقاء خود را تضمین کند و همچنین فشارهای بین‌المللی در رابطه با نقض حقوق بشر و رعایت نکردن قوانین بین‌المللی و حمایت از تروریسم شدت یافته و در داخل کشور نیز پایگاه اجتماعی و سیاسی‌اش متزلزل گشته و نفوذ اجتماعی خود را از دست داده و حتی انتخابات فرمایشی و تشریفاتی‌اش نمی‌تواند اندیشه و افکار عمومی داخل کشور را منحرف کند و آنها از رژیم روی برگردانیده و در انتظار شرایطی هستند که تاج و تخت این رژیم را همچون رژیم شاهنشاهی سرنگون نمایند و به زباله‌دان تاریخ بفرستند. برای دستیابی به این هدف، اتحاد ملت‌های ایران نقش اساسی را در ایران آینده ایفاء می‌کند. زیرا اگر ملت‌های ایران متحد و یکصدا باشند می‌تواند در تغییر سیستم سیاسی آینده ایران مؤثر واقع شده و با تغییراتی سرنوشت‌ساز ظلم و ستم را برای همیشه به فراموشی بسپارند و رهایی و خوشبختی را تحقق بخشند، به همین خاطر ما خوشبینانه به آینده ایران می‌نگریم.

اگر به وضعیت کلی ملت کرد بنگریم می‌بینیم که در کردستان عراق، ملت کرد موفقیت چشمگیری را برای خود به ثبت رسانده است و برای حفاظت از این دستاوردها در جهد و تلاش است. ملت کرد در عراق و در شرایط و مراحل حساس نقش تعیین‌کننده‌ای را ایفا می‌کند و اگر چه با حکومت مرکزی مشکلاتی دارد ولی در هر حالی وضعیت به عقب باز نمی‌گردد. در کردستان سوریه به علت بحرانی که گریبانگیر رژیم دیکتاتوری خانواده اسد شده است، مسئله‌ی کرد افق روشنی را پیش رو دارد و انتظار می‌رود که بعد از سقوط رژیم در این کشور، ملت‌مان به دستاوردهای قابل توجهی دست یابد.

در کردستان ترکیه بعد از سپری شدن چندین سال از مبارزات سیاسی و مسلحانه، مسئله‌ی کرد به بحث روز در سیاست دولتمردان ترک تبدیل شده است.

برگزاری باشکوه نوروز در کردستان از سوی مردم و جریان‌های سیاسی در این بخش از کردستان، حالت خاصی به مسئله‌ی کرد بخشیده است و اگر اتفاقات و حوادثی غیرقابل پیش‌بینی در منطقه روی نهد و جنبش مسلحانه در این بخش نیز به بازنگری رفتار و اعمال خود بپردازد، انتظار می‌رود که تغییراتی اساسی در سیاست ترکیه به وقوع بپیوندد و با جریان‌های سیاسی و قانونی داخل این کشور به گفتگو و مذاکره بپردازد و به راه‌حلی اساسی برای مسئله‌ی کرد در این کشور بیانجامد.

درد بر شهیدان کردستان درود بر خانواده‌های سرفراز شهیدان درود بر جان پاک پیشوای شهید و یارانش

درد بر ملت قهرمان کرد، حامی و پشتیبان همیشگی حزب دمکرات کردستان ایران درود بر نیروی پیشمرگ، مبارزین راستین ملت کرد

۱۰ فروردین ۱۳۹۱ خورشیدی

دلیل، حزب پیشوا به عنوان حزبی پیشرو، انقلابی و مبارز پیشاپیش صفوف مبارزات ملی قرار دارد و توصیه‌های رهبر خود را آیینی مبارزات خویش نموده است. از آن زمان تاکنون از پای ننشسته و در مبارزه‌ای پیگیر و مستمر و با حمایت نیروی بی‌پایان ملت، راه پیشوا و تمامی شهیدان کردستان را ادامه داده و تومار رژیم قاتلان پیشوا را در هم پیچیده و هر چند که پس از سقوط این رژیم نیز ملت وی به خواست‌های برحق خویش نرسید، اما با رژیم جایگزین رژیم پهلوی نیز که همانا جمهوری جهل ولایت فقیه اسلامی است، به مبارزه برخاسته و هزاران تن از فرزندان ملت کرد جان خود را در راه اهداف و آرمان‌های ملتشان فدا نموده‌اند. در میان این فرزندان از جان گذشته و این شهیدان نیز ده‌ها تن از رهبران حزب پیشوا از جمله شهید دکتر عبدالرحمان قاسملو و شهید دکتر محمدصادق شرفکندی به چشم می‌خورند که جان خود را در راه آرمان‌های مردمشان فدا نموده‌اند.

از همین رو، هنگامی که نگاهی به پیشینه‌ی مبارزات پرافتخار حزب دمکرات کردستان ایران می‌اندازیم، به خوبی درمی‌یابیم که شاگردان مکتب پیشوا و رهبر قرن بیستمی ملت‌مان، به وظایف و مسئولیت‌های خود واقف بوده و وظایف خود در قبال ملتشان را به نحو احسن ایفا می‌نمایند، به گونه‌ای که دیگر شعار دمکراسی و آزادیخواهی تبدیل به شعار یکایک آحاد مردم ایران شده و شعار آزادی ملت‌ها و مطالبات ملی به خواستی مشروع تبدیل شده، اگر چه تا دیروز نه تنها غیرمشروع و ناروا بلکه به عنوان خیانت به کشور به آن نگریده می‌شد. ولی با راهنمایی و اندرزهای رئیس‌جمهور شهید و هوشیاری حزب این رهبر فرزانه، آن مطالبات امروز به خواستی مشروع برای تمام ملت‌های منطقه و به ویژه ملت‌های ایران تبدیل شده است، اگر این روند همچنان ادامه داشته باشد و یقیناً تاریخ به عقب بازمی‌گردد و به پیش می‌رود و مدت زیادی طول نخواهد کشید که این مطالبات مشروع به صورت رسمی تبدیل به قانون می‌شوند، ستم و اجحاف در منطقه و به ویژه در کشورهایی که کردستان میان آن‌ها تقسیم شده پایان می‌یابد و آرزو

**قاضی محمد، فرزند
برومند ملت کرد با
برافروختن شراره‌های
مقاومت و مبارزه،
تاریخی را بنیان نهاد
که با گذشت بیش
از شش دهه مبارزه،
هنوز هم راهنما و
چراغ راه مبارزه
و پایمردی جنبش
حق طلب و برحق ملت
ستم‌دیده‌اش است**



فرمایشی محکوم شده و حتی جانش را نیز از دست خواهد داد. اما با این حال، برای صیانت از سرزمین و ملتش و وفا نمودن به عهد و سوگندی که در روز اعلام جمهوری کردستان در حضور هزاران نفر یاد نموده بود که تا واپسین لحظات زندگی، مردم کردستان را تنها نگذارد، با این که پیشنهادات فراوانی به او شده بود که جانش را نجات دهد، تمامی این پیشنهادات را رد نموده و در مهادت ماند و تمامی مسئولیت‌ها را برعهده‌ی خویش گرفت تا بدین گونه از به راه افتادن ماشین کشتار رژیم پهلوی جلوگیری نماید و جانش را فدای مردمش نمود و به وعده‌ی خویش وفا نمود.

دشمن در دادگاهی فرمایشی، پیشوا و دو یار وفادارش، شهیدان ابوالقاسم صدر قاضی و محمدحسین سیف قاضی را به اعدام محکوم کرد و در روز دهم فروردین‌ماه ۱۳۲۶ در میدان چوارچرای مهادت، درست همان جایی که تأسیس جمهوری کردستان، از جانب پیشوا اعلام گردید و سوگند وفاداری به سرزمین و مردمش را یاد نمود، به دست تاریک‌اندیشان به دار آویخته شد و با شهادتش به وعده‌ی خویش وفا نموده و جانش را سپر بلا‌ی ملتش نمود.

البته روند اعدام‌ها، خاندان فیض‌الله بیگی را نیز دربر گرفت و جمعی از مبارزان این خاندان سرفراز که نقشی چشمگیر در مدیریت امور جمهوری داشتند، به دار آویخته شدند. از همین رو، بر خود واجب می‌دانم که یاد آنان را گرامی بدارم. یاد آنان در میان ما رهروان راهشان همواره زنده است. به همین

رهبر کاریزماتیک ملت کرد موجب وحشت حاکمان دیکتاتور تهران شده و کاخ دیکتاتوری را به لرزه درآورد و آنان را از خواب غفلت بیدار نمود و نشان داد که ملت کرد همچنان استوار، پویا، حق طلب و تسلیم‌ناپذیر است و تا دستیابی به اهداف خویش که همانا رهایی ملی و رهایی سرزمینش از سلطه است، دست از مبارزه برنداشته و در این راه حاضر به پرداختن هرگونه بهایی است و بهترین فرزندان خود را در این راه فدا خواهد نمود.

از همین زمان است که فرهنگ مبارزه و هویت‌خواهی ملی نهادینه شده و این مفاهیم تاکنون نیز چراغ راه مبارزان کرد بوده و عرصه را بر ستمگران تنگ نموده و اجازه نداده است که با آسودگی سر بر بالین بگذارند.

رژیم ارتجاعی پهلوی، از سال ۱۳۲۴ تا ۱۳۷۵ که این رژیم سرسپرده سرنگون شد، همواره از مسئله‌ی کرد و مطالبات برحق این ملت در هراس بوده و در فکر توطئه‌چینی علیه این ملت بود.

هنگامی که در سال ۱۳۲۵، پیشوا به این نتیجه رسید که قادر به جلوگیری از حمله‌ی متجاوزان و هم‌پیمانان منفعت‌طلب آنان نیست، به تکاپو افتاد تا بلکه بتواند از کشتار دسته‌جمعی مردم جلوگیری کند. با این که رژیم حفظ جان وی را تضمین نموده بود، خود وی این تضمین را باور نداشت و می‌دانست که دشمن چنین گذشته نخواهد کرد و حتی این را هم می‌دانست که دستگیر شده و احتمالاً در دادگاهی

امروز، دهم فروردین‌ماه، در اینجا جمع شده‌ایم تا روز شهیدان کردستان را گرامی داشته و از شخصیت برجسته و تاریخی ملت‌مان یاد کنیم. یاد و نقش این رهبر بی‌همتای تاریخ معاصر کرد همواره چنان ستاره‌ای تابناک در آسمان پر امید کردستان خواهد درخشید.

قاضی محمد، فرزند برومند ملت کرد با برافروختن شراره‌های مقاومت و مبارزه، تاریخی را بنیان نهاد که با گذشت بیش از شش دهه مبارزه، هنوز هم راهنما و چراغ راه مبارزه و پایمردی جنبش حق طلب و برحق ملت ستم‌دیده‌اش است. هم‌اینک اندیشه‌ی ملت‌باوری و حق‌طلبی از کلام، اندیشه، شخصیت و رفتار این رهبر بزرگ الهام می‌گیرد. به عبارت دیگر، می‌توان گفت که مکتب پیشوای کرد همچنان پررهور بوده و حزب قاضی محمد در شصت و پنجمین سالگرد شهادت ایشان، مشعل مبارزات سیاسی و مدنی را همچنان فروزان نگه داشته است.

مبارزات ملت کرد در آن زمان، مصادف با رهایی ملت تحت ستم از سلطه‌ی فاشیسم و خاتمه‌ی جنگ جهانی دوم بود. از همین رو، این رهبر فرزانه، با خوانشی دقیق، از شرایط موجود استفاده نموده و به پشتوانه‌ی نفوذ اجتماعی، سیاسی و محبوبیتی که در میان توده‌های مردم داشت، حزب سیاسی مدرنی را بنیان نهاده و در مدت کوتاهی، منطقه مکریان را تبدیل به خاستگاه قیام و ایستادگی در برابر رژیم شوونیستی پهلوی نمود. این حرکت ملی‌گرایانه‌ی

ایران و لبنانیزه کردن سوریه

ترجمه: کریم پرویزی

در حالی که پیش از این، رژیم تهران به گونه‌ی مخفیانه‌تری از بشار اسد حمایت کرده و اسلحه و تدارکات لازم را برایش ارسال می‌نمود، اکنون به طرز روزافزون و گسترده‌ی شاهد مداخلات و برخوردهای جمهوری اسلامی با انقلاب سوریه هستیم. طارق الحمید، سردبیر شرق الاوسط، در مطلبی که در سایت "عرب نیوز" منتشر شد، بدین‌گونه از مداخلات جمهوری اسلامی سخن می‌گوید.

نویسنده در ادامه می‌گوید، اینسک که تهران تصمیم گرفته است تا به شکل سیاسی در مسائل سوریه وارد شود، به جامعه‌ی جهانی و دولت‌های منطقه هشدار داده است که در مسائل داخلی سوریه دخالت نکنند و حتی پیشنهاد کمک به رژیم سوریه را مطرح می‌کند، چرا ایران چنین کاری می‌کند؟ دلیل آن بسیار روشن است، تهران می‌خواهد با فرستادن پیامی کلی به ترکیه و کنفرانس "دوستان سوریه"، به آنان هشدار دهد که گام جدی و عملی بردارند. ایران همچنین می‌خواهد این پیام تهدیدآمیز را به رژیم‌های خلیج، به ویژه عربستان و قطر بدهد که از حمایت فیزیکی از انقلابیون سوریه خودداری کنند. همچنین می‌خواهد وانمود کند که قادر به راضی نمودن بشار اسد است، اما معلوم نیست که راضی نمودن به چه کاری؟ برای کنار رفتن از قدرت یا غیر آن؟ نویسنده در ادامه به بحث از این مسئله می‌پردازد که چرا رژیم تهران این‌گونه آشکارا تهدید می‌کند و چگونه تا این حد جسور شده است؟

دلیل مسئله برای نویسنده روشن است و می‌گوید که رژیم ایران با مشاهده‌ی اوضاع سوریه، بدین‌بازر رسیده است که باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا قصد مداخله‌ی جدی در سوریه را ندارد و ایران بر این باور است که دولت اوباما می‌خواهد خود را در ورای مأموریت کوفی عنان مخفی نماید. بدین ترتیب، فرصت مداخله در اوضاع سوریه برای ایران فراهم می‌شود.

طارق الحمید، در ادامه به بحث از این امر می‌پردازد که پروژه‌ی موردنظر آمریکا و مأموریت کوفی عنان در واقع، به قدرت‌ها و عوامل منطقه‌ای این امکان را می‌دهد که تصمیم‌گیرنده باشند و نقش ایفا نمایند. بدین ترتیب، ایران همان‌گونه که در بحران لبنان نقش داشت و در تشکیل حکومت بر سر میز مذاکرات منطقه‌ای حضور داشت، در سوریه نیز همان نقش را بازی کند و به این ترتیب بر سوریه نیز مسلط شود و این تهدیدی برای جهان عرب است که ایران یکی پس از دیگری در کشورهای آن به پیروزی رسیده و جهان عرب را به محاصره درمی‌آورد.

منبع:

Arabnews.com

مصطفی هجری خواستار منطقه پرواز ممنوع برای کردستان ایران است



ن: Gary Kent

ترجمه از انگلیسی: رضا فتح‌الله‌نژاد

ترجمه از کردی: کردستان

آیا ما قطعه‌ای سرنوشت‌ساز از بازل چگونگی مواجه‌شدن با ایران را گم کرده‌ایم؟ مسئله میان موافقان و مخالفان حمله نظامی و آنهایی که معتقدند که دفاع در برابر ایرانی اتمی ممکن یا غیرممکن است، در جریان می‌باشد. هنوز ما به طور یقین‌توانایی درک وضعیت و قدرت نیروی مردمی ایران در این معادله پیچیده را نداریم.

در این روزها دیداری با مصطفی هجری، دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران داشتیم. او بعد از سقوط رژیم شاه به عنوان نماینده مجلس انتخاب شد، ولی بعد از آن مجبور شد که ایران را ترک کند و در کردستان عراق مستقر شود.

هجری بر این نکته تأکید دارد که رفورم در جمهوری اسلامی غیرممکن است. انتخابات اخیر این امر را اثبات نمود. رژیم به منظور تبلیغات و برای نشان‌دادن مشروعیت مردمی از انتخابات استفاده می‌کند. هر چه باشد، از آنجا که انتخابات در ایران نه آزادانه و نه عادلانه است، یقیناً این نمونه‌ای است دال بر این‌که رژیم در حال حاضر از آن مشروعیت برخوردار نیست. اگر این رژیم اسلامی از حمایت اکثریت برخوردار می‌بود، اجازه برگزاری انتخاباتی آزاد و عادلانه را می‌داد.

جنبش سبز طرفدارانش را برای تلاش در راستای بازگرداندن قطار انقلاب بر روی ریل اصلی تشویق می‌کرد تا اینکه جنبش انقلابی باشد. مصطفی هجری این را علتی برای ناتوانی این جنبش در به حرکت درآوردن اکثریت مردم و بقاء خودشان می‌داند، اکثریت مردم ایران از این رژیم بیزار بوده و خواهان تغییراتی اساسی هستند.

یقیناً داریم که ما این کار را انجام خواهیم داد، به نوعی که بعد از ایجاد فشار و تبلیغات مداوم، مردم ایران تبدیل به مردمی سرفراز و آزاد شده و به شدت دوست و حامی غرب می‌شوند و از راه ایجاد ارتباط با جهان خارج، در آرزوی جبران فرصت‌های از دست رفته خواهند بود.

هجری همچنین معتقد است که در داخل حاکمیت رژیم شکاف ایجاد شده است، این یک تئوکراسی فرقه‌ای است که به هیچ وجه اکثریت مردم را نمایندگی نمی‌کند. هجری به من گفت که حزب متبوعش با نهادهایی کار می‌کند که ملیتهای عرب، بلوچ، آذری و ترکهای ایران را نمایندگی می‌کنند. در سال ۲۰۰۵ آنها با هدف ایجاد اتحاد و هم‌پیمانی در رابطه با مسئله بنیان‌نهادن ایرانی دمکراتیک، سکولار و فدرال در آینده، کنگره‌ی ملتهای ایران فدرال را تأسیس کردند. آنها تلاش‌هایشان را برای نزدیک‌شدن به فارسی‌افزایش داده‌اند و در این زمینه و طی دو سال گذشته گامهای مهمی را برداشته‌اند.

تأکید غرب بر روی تسلیحات اتمی قابل درک است. نگرانی‌هایی جدی وجود دارد که این رژیم تئوکراتیک به درکی عقلانی از این‌که در نتیجه چنین جنگی دوطرف از بین خواهند رفت، اهمیت ندهد و نمی‌توان تهدیدات آنها

نمی‌گیرد. هجری معتقد است که با احتمال روی‌دادن خیزشی مردمی، ایجاد پناهگاهی امن و منطقه‌ی پرواز ممنوع در کردستان ایران حداقل می‌تواند برای سازماندهی نیروها با هدف سرنگونی رژیم و بنیان‌نهادن ایرانی فدرال و دمکراتیک یاری‌دهنده باشد. او خاطرنشان می‌کند که چنین مدلی به صورت موفقیت‌آمیز کردهای عراق را از ژینوساید در امان داشته و این توانایی را به آنها بخشیده است که یک سیستم منطقه‌ای پلورال و موفق در منطقه بنیان نهند.

در سالهای ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰، کردهای ایران مبارزات مسلحانه‌ای را با حمایت نیرومند مردمی، ولی پشتیبانی ضعیف جامعه جهانی به راه انداختند. رژیم ایران سبوعانه این خیزش مردمی را سرکوب کرد، ده‌ها هزار نفر از مردم بی‌گناه و ده‌ها هزار مبارز کرد را کشت و دو تن از رهبران پیشین (حزب دمکرات) را در خاک اروپا ترور کرد.

ما بایستی با هوشیاری هرچه تمام‌تر به سخنان کسانی همچون مصطفی هجری گوش بسپاریم. در پایان، انقلابی اساسی بهترین گزینه است. ما باید هم‌اکنون با دوستانمان کار کنیم.

منبع:

Progresssonline.org.uk

کردها و مالکی

صلاح مرادی

برای حذف مخالفان سنی‌مذهب خود از عرصه‌ی سیاسی عراق می‌داند و نمی‌خواهد قدرت دیگری در عراق در مقابلش عرض اندام کند.

مالکی با عدم اجرای توافقنامه‌هایش با کردها و همچنین ادامه دادن به تلاش‌هایش برای تحمیل قدرت خود بر تمامی عراق احتمال دارد که کردها را به عنوان هم‌پیمان اصلی خود از دست بدهد.

مالکی در تلاش‌هایش برای حذف مخالفان سنی خود پابرجاست و کردها از این نگراند که دایره این تلاش‌های مالکی روزی آنها را نیز در بر گیرد. چنین وضعیتی موقعیت اعراب سنی، از مخالفان اصلی حکومت مالکی را تقویت می‌کند و این احتمال وجود دارد که اقلیم کردستان را به مرکز تجمع مخالفان مالکی و شکل‌گیری ائتلافی از مخالفان او متشکل از کردها، اعراب سنی و شیعه تبدیل نماید.

چگونگی اعمال قدرت و حاکمیت در عراق از سوی مالکی و شیوه‌ی رفتارشان با کردها و اعراب سنی نشان می‌دهد که او نیز بر آن است که با همان طرز فکر پیشین، عراق را اداره نماید. اصرار مالکی بر چنین طرز فکری هم‌پیمانی لیست دولت قانون و فراقسیون کردستانی را به مخاطره انداخته و بحران سیاسی عراق را عمیقتر و وضعیت امنیتی را بدتر می‌کند و همچنین راه حل همزیستی مسالمت‌آمیز را در خطر کامل قرار داده و احتمال دارد که این کشور را به سوی تجزیه سوق دهد.

شهید کیست؟

فاتح صالحی

با زندگی و ثروت و سامانش برای رسیدن به سعادت مردم و سرزمینش به آسانی فدا می‌نماید. بدین‌گونه شهید انسانی جان برکف و آزادیخواه، دورنگر و قهرمان است که دنیا و همه‌ی آنچه که در دنیا هست برایش ارزش و اعتباری ندارد و به سادگی از آنها می‌گذرد و به سرشت و حقیقت انسانیت که همانا خدمت کردن به همنوع و انساندوستی است بازمی‌گردد.

شهید جاودانه و شاهد همه آن چیزهایی است که سالیان سال مورد نزاع بوده و گواه است بر همه‌ی آرمانخواهی و آزادیخواهی انسان‌ها برای رهایی از چنگال ظلم و استبداد. شهید انسانی نمونه است که در هر زمان و هر مکان با حضورش الگویی برای زندگی‌خواهی همه‌ی انسان‌هاست.

شهید با شهادت خود ترس از مرگ را در هم می‌شکند و جامعه را زنده نگه می‌دارد و نام خود را برای همیشه در تاریخ انسانیت جاودانه نگاه می‌دارد.

خوشبختانه در فرهنگ انسان‌های آزادیخواه، شهادت آرمان نیست و از این سو هم مرگی نیست که دشمن بر انسان‌های مبارز تحمیل کند، بلکه شهادت مرگی خودخواسته است که انسان آزادیخواه و مبارز با درک و آگاهی و منطق و شعور و بیداری برای رسیدن به آزادی و سربلندی و رسیدن به یک زندگی انسانی برای خود برمی‌گزیند.

کلمه شهید در نگاه اول لغتی عربی است که بعد از ظهور دین اسلام بدین‌گونه به خود معنا گرفته است. اما این بدان معنی نیست که قبل از ظهور اسلام واژه‌ی شهید وجود نداشته بلکه برعکس، خود واژه‌ی شهید از زبان یونانی گرفته شده و به معنی کسانی آمده است که آماده بودند برای آزادی ملت و سرزمینشان جان ارزشمند خود را خودخواسته و داوطلبانه فدا نمایند. به خصوص به آن دسته از مبارزانی اطلاق می‌شد که بی‌پروا و غیورانه آماده‌ی جانفشانی در راه آرمان‌های مقدسشان بودند. امروزه بسیاری از مردم بر این باورند که شهادت به معنای مردن در راه خداست اما آنچه که در این مورد صدق می‌کند، این است که این واژه به معنای مرگ نیست و معنی اصلی آن آماده، شاهد و گواه است. به راستی شهید کیست که اسمش نزد ما چه به عنوان کرد و چه به عنوان مبارز راه رهایی و آزادی میهنمان آنقدر مقدس و عزیز است. شهید انسانی وارسته و آرمانخواه است که ارزش عقیده و آرمانش فراتر از همه‌ی ارزش‌هاست. آسایش و خدمت به مردم از آسایش خودش با اهمیت‌تر است. همدرد و همصدای مردم است و برای دفاع از ارزش‌های انسانی جانباذ و آماده‌ی جانفشانی است. او با مردم همدرد می‌شود و از شادی انسان‌ها شاد می‌گردد و با غم و غصه‌هایشان اندوهگین می‌شود. او آنقدر دوستدار عقیده و آرمان‌های مقدس است که منافع خود را توأم

مسلحانه شرکت داشته‌اند، بعد از آنکه در سال ۱۹۹۵، نیروهای حافظ صلح به این کشور وارد شدند، قربانی خشونت شدند. بسیاری از آنها توسط همسرانشان هدف تیراندازی قرار گرفتند.

تمامی تحقیقات سازمان ملل متحد مسلح بودن مردان را عامل ترویج خشونت علیه کودکان و زنان در جامعه می‌دانند. همچنین این تحقیقات نشان می‌دهد که خشونت خانوادگی در زمان جنگ و منازعات مسلحانه افزایش می‌یابد.

این پدیده بعد از پایان جنگ و بازگشت مردان از جبهه‌ها به خانه، بیشتر و عمیق‌تر می‌شود.

صد میلیون نفر در نتیجه جنگ، در سده‌ی بیستم و اوایل سده‌ی بیست و یکم کشته شدند. زمانی که مردها در سنگرها کشته می‌شوند، زنان و فرزندان آنها در نتیجه بمباران شهرها و روستاها، به علت گرسنگی و تشنگی، در اثر بیماری و ناچار نمودن آنها به تن‌فروشی جانشان را از دست می‌دادند.

حتی اگر آن زن‌ها و کودکان زنده بمانند، تا روزی که زنده‌اند باید با فکر خودکشی درگیر باشند. هر وقت که همسر، برادر و پدر آنها نیز از جنگ برمی‌گردند، شکنجه و اذیت و آزار می‌شوند، زیرا آنها احساس می‌کنند که به علت وجود زن و دخترانشان، شرفشان لکه‌دار شده است.

بعد از پایان جنگ سرد، ۴۰ میلیون نفر آواره و بی‌پناه شدند، هشتاد درصد آنها زنان و کودکان بودند. با توجه به این که کردستان نیز یکی از مناطقی است که سالیان درازی میدان جنگ و سرکوب حکومت‌های دیکتاتور علیه ملت کرد بوده است، این پدیده می‌تواند در کردستان نیز صدق کند.

بی‌دستیابی به سلاح اتمی نیست، ولی در هر سطحی که به آنها حمله شود، در همان سطح نیز از خود دفاع خواهند کرد.

اینکه جمهوری اسلامی قصد تولید سلاح اتمی ندارد، نوعی تقيه‌ی سیاسی بیش نیست ولسی به دنبال آن نوعی مبارزه‌جویی فراتر از قد و قواره‌ی رژیم نیز به میان می‌آید و خامنه‌ای بلافاصله حرفش را پس گرفته و از موضع یک ابرقدرت سخن می‌گوید که توان مواجهه با تمام قدرتهای نظامی عصر خود را داراست.

خبرگزاری سپاه پاسداران(فارس) تفسیر بهتری از این ادعا به دست می‌دهد و آن این است که طبق دستورالعمل فوق، در سال جاری شاهد افزایش تحركات تروریستی مشابه در هند و تایلند خواهیم بود که نوعی مقابله به مثل در ازای عملیات خرابکاری پنهان علیه تأسیسات اتمی رژیم می‌باشد، اگر فرض را بر صحت این دیدگاه بگذاریم، باید بگوییم که تحركات تروریستی مزبور اصلاً قابل مقایسه با شدت خرابی‌ها در پروژه‌های اتمی رژیم و تلفات انسانی رژیم در این رابطه نبوده و نیست.

رهبر رژیم در بخشی از سخنانش نیز با اذعان به اختلافات لاینحل میان باندها و نهادهای مختلف رژیم و التماس از آنان که لااقل "دست به گریبان نشوند"، گناه تمامی این اختلافات را به گردن اینترنت و وسایل الکترونیکی می‌اندازد که باعث شده افراد بی‌محابا علیه یکدیگر حرف بزنند و از مسئولان می‌خواهد که این مسئله را تدبیر کنند.

این پیام آشکارا از عزم ولسی فقیه برای تشدید سانوسور و خفقان بخصوص در فضای مجازی حکایت دارد، با توجه به تصمیم اخیر وی مبنی بر تشکیل نهادی برای کنترل فضای مجازی (که حق قانونگذاری در این زمینه را نیز دارد) می‌توان گفت که خامنه‌ای استثنائاً این بار به درستی دریافته است که بزرگترین تهدید علیه وی و رژیمش، همانا آگاهی مردم و شفافیت در عرصه‌ی رسانه و مطبوعات است، که می‌توان از آن به عنوان "پاشنه‌ی آشیل" رژیم تعبیر نمود.

خشونت علیه زنان بعد از پایان جنگ



افزایش می‌یابد. این تحقیقات سر و صدای زیادی به پا کرد، زیرا نشان داد که این وضعیت در تمام مناطق جنگی حقیقت دارد، در تابستان سال ۲۰۰۲، در یک پایگاه سربازی آمریکا، شمال کالیفرنیا، چهار نفر از سربازانی که از جنگ افغانستان برگشته بودند، زنان خود را کشتند. در روزنامه‌های آمریکایی می‌خوانیم که گزارش‌های محرمانه نشان می‌دهند که هر موقع سربازان آمریکایی، برای جنگ و عملیات سربازی از کشور خارج می‌شوند، نسبت خشونت مردان علیه زنان و فرزندان در جامعه آمریکا، به صورت گسترده

می‌بارد. این تحقیقات سر و صدای زیادی به پا کرد، زیرا نشان داد که این وضعیت در تمام مناطق جنگی حقیقت دارد، در تابستان سال ۱۹۹۹ سبید و سی هزار عضو داشتند، ۸۶۴۸ زن شکایاتی را علیه خشونت‌هایی مطرح کرده‌اند که سربازان در خانه از خود بروز داده‌اند. روشن است که آمار واقعی این پدیده، رقمی بالاتر است، زیرا تمام زنانی که خشونت نسبت به آنها اعمال می‌شود شکایت نمی‌کنند و این عمل را به پلیس گزارش نمی‌دهند.

هفتاد و پنج درصد زنان کامبوجی، که همسرانشان در جنگ و درگیری‌های

گروه از بوسنی هرزگوین، مقدونیه، کوزوو، صربستان، کلمبیا، کامبوج، تیمور شرقی، لیبیا، گینه، رواندا، سیرالئون، سومالی، اسرائیل و مناطق اشغالی فلسطین دیدن کردند. در تمامی این مناطق زنان از این سخن می‌گویند که اسلحه و جنگ زندگی خانوادگی آنها را برهم زده است.

آنها می‌گویند که دوران سربازی به نوعی زندگی و فرزندان، همسر و برادران آنها را در بر گرفته است که دیگر شناخته نمی‌شوند. آنها می‌گویند که همسرانشان سرد، عصبی و خشک بوده و خشونت از آنها

پیامی از منبر تحریف و دروغ



اسکله‌های نامرئی و فرار از تعرفه و مالیات که تماماً یا اغلب توسط بازوهای اقتصادی سپاه پاسداران و شبکه‌ی گسترده‌ی آقازاده‌ها و مراجع تقلید دخیل در مافیای اقتصادی صورت می‌گیرد، در چنین دیدگاهی اساساً تأثیری بر بخش تولید در داخل ندارند. گرانی مواد اولیه و وارداتی از خارج، گرانی ارز، عدم تأمین بودجه‌ی پیش‌بینی شده به دلیل تحریم‌های نفتی و بانکی، کاهش قدرت خرید مردم و ... اصلاً فاکتورهایی نیستند که بتوانند در مورد صحت و سقم دیدگاه‌های وی ایجاد شبهه نمایند.

در مورد تهدیدات نظامی خارجی علیه جمهوری اسلامی و ارتباط آن با برنامه‌ی اتمی رژیم، خامنه‌ای ادعا نمود که رژیم در

فریادهای همین ملت، کاخ استبداد را سرشان خراب می‌کند.

خامنه‌ای آنچنان در توهم فرورفته است که نمایش مضحک "امام مقولایی" و کمدهی سرد و بی‌روح راهپیمایی ۲۲ بهمن و حضور کمرنگ مردم در نمایش انتخابات مجلس را جلوه‌ای از اقتدار ملی می‌داند که در گذشته کمتر سابقه داشته است.

رهبر رژیم همچنین از پیشرفت‌های شگرف علمی، اقتصادی و سیاسی سخن می‌راند که مردم قادر به دیدن آن نبودند، ولی ایشان به لطف چشمه‌ی جوشان بصیرتی که همیشه از آن دم می‌زند، رگه‌هایی را مشاهده نموده و در آینده‌ای نامعلوم برای مردم نیز شرح خواهد داد!

تأکید مکرر خامنه‌ای بر واژه‌ی "من"، به عنوان یک ضمیر روشن و آگاه و عاری از نقصان و تکیه‌گاهی استوار، نشان می‌دهد که او آنچنان شیفته‌ی جایگاه و توهم هیبت خدایگانی خود شده که به واقع در تخیلاتش از زمین کنده شده و فراموش کرده است که او هم شخصی عادی از جنس همین احمد خاتمی، سعید مرتضوی و سایر دست‌پروردگان مکتب ولایت فقیه است نه موجودی متمایز با ویژگی‌های خارق‌العاده و استیلا بر نفس و پیرامون خود.

از دیگر محورهای بحث خامنه‌ای، اصل قرار دادن بحث اقتصاد در برنامه‌های سال آینده رژیم است.

وی که سال گذشته را سال "جهاد اقتصادی" نامیده و در چنین سالی شاهد فروپاشی اقتصاد ایران، افشای اختلاس‌های کلان و لایوشانی بخش عظیمی از فساد سرسام‌آور باندهای قدرت، کاهش ارزش ریال، ورشکستگی کارخانجات داخلی و بیکاری کارگران، تأخیر در پرداخت دستمزدها، رکود در بخش‌های مختلف اقتصاد، تورم فزاینده، نرخ رشد اقتصادی صفر و ... بودیم، از چنین صغرا

تهیه و تنظیم: ابراهیم لاجانی

ترجمه از کردی: کوردستان

بر اساس تحقیقی که از سوی سازمان ملل متحد انتشار یافته است، خشونت گسترده‌ای در میان خانواده‌هایی وجود دارد که مردهایشان بعد از اتمام جنگ به خانه بازگشته‌اند.

یک زن کامبوجی می‌گوید که همسرش بعد از اتمام خدمتش در صف خمرهای سرخ در سال ۱۹۹۱ و بازگشت به خانه، به صورت مستمر با او و فرزندان با خشونت رفتار می‌کرد. این زن می‌گوید که همسرش آن قدر خشونت دیده و با خود آن قدر اعمال خشونت‌آمیز انجام داده است که دیگر نمی‌تواند به شیوه‌ای انسانی رفتار کند.

یک مرد اهل مقدونیه می‌گوید که جنگ ما را غیرعادی کرده است، من نمی‌توانم زنم را کتک زنم، یک زن فلسطینی در رام‌الله می‌گوید، پدیده خودکشی به صورت گسترده در میان زنان و دختران این منطقه در حال رشد است. در رام‌الله یک مرکز کمک‌رسانی فوری به زنان و دختران تأسیس شده است. مدیر این مرکز می‌گوید، صبح‌ها که مردها به سر کار می‌روند، تلفن این مرکز شروع به زنگ خوردن می‌کند، ۷۰ درصد کسانی که تلفن می‌کنند، دختر و زانی هستند که توسط پدر، برادر، مرد، عمو، دایی و نزدیکانشان مورد اذیت و آزار قرار گرفته یا به آنها تجاوز شده و کتک خورده‌اند.

عده‌ای از کارشناسان نهاد زنان سازمان ملل متحد، در تابستان سال ۲۰۰۱ به مدت یک سال در مناطق بحرانی زده و جنگ‌زده، تحقیقاتی در مورد تأثیرات جنگ‌های مسلحانه بر روی زنان انجام دادند. این

سلام اسماعیل پور

در متن پیام نوروزی علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی و سخنرانی وی در مشهد به مواردی برمی‌خوریم که نشان می‌دهد یک دیکتاتور خودشیفته‌ی محاصره شده در هاله‌ای از الوهیت کاذب تا چه حد می‌تواند با دریافت‌های وارونه از حقایق پیرامونی‌اش، خود و نظام تحت رهبری‌اش را در مسیر مخالف جریان تاریخ قرار داده و با لجاجت و خیره‌سری، چنین وانمود کند که رژیمش در مسیر رشد و شکوفایی قرار دارد.

در سالی که تحریم‌های بین‌المللی گسترده، تورم افسارگسیخته، کاهش ارزش ریال در مقابل ارزهای خارجی افشای اختلاس و فساد گسترده‌ی اقتصادی حضور ناوهای جنگی غرب در مرزهای جنوبی ایران، به شمارش افتادن نفس دیکتاتوری خاندان اسد در سوریه و ستون فقرات محور تروریستی "تهران - بقاء"، افشای نقش رژیم ایران در ترورهای برون‌مرزی شرق آسیا، قفقاز، شبه قاره هند، آمریکا و ... تکرار رسوایی اشغال سفارتخانه‌ها، اختلافات فزاینده‌ی باندهای قدرت، تحریم گسترده‌ی نمایش انتخاباتی از سوی مردم و حتی جریان‌های خودی‌ها رژیم در گذشته و ... را شاهد بودیم، ولی فقیه چشم بر تمامی این واقعیت‌ها بسته و مدعی شد که رژیم (یا آن‌گونه که وی می‌گوید "ملت") بر تمامی چالش‌ها غلبه کرده و حوادث در مجموع به سود ملت (بخوانید رژیم) ایران بوده است.

خامنه‌ای در پیام خود، به زیر کشیده شدن دیکتاتورهای منطقه از اریکه‌ی قدرت را نه مقدمه‌ای بر سرنگونی خود و پایان دیکتاتوری سپاه جمهوری اسلامی، بلکه وقایعی در راستای آرزوها و برنامه‌های خود و رژیمش می‌داند، تو گویی که خود از جنس همین دیکتاتورها نیست و این البته سرشت دیکتاتوری است که هیچ مستبیدی به استبداد خود معترف نبوده و حاضر به قیاس و هم‌آوردی خود با سایر مستبدین و دیکتاتورها نیست و همه‌ی آنان خود را بخشی از مردم یا تجلی اراده‌ی ملت می‌دانند و این توهم تا زمانی ادامه می‌یابد که

مبانی اسطوره‌های نوروز



گلابه کمانگر

نوروز جشنی فراگیر است که در سراسر خاورمیانه، همچنین خاور دور، اروپا و دیگر نقاط دنیا به شیوه‌های گوناگون اما برپایه یک اصل و یک مبنای برگزار شده و می‌شود، اصلی که اساس نوروز بر آن قرار دارد ویژگی‌های خاص زندگی کشاورزی است، آمدن بهار و زنده شدن طبیعت و سربر آوردن گیاه از دل خاک و متعاقباً حیرت انسان ابتدایی از این تحول ناگهانی علت اصلی به وجود آمدن تمامی جشنها، آیینها و اسطوره‌های مرتبط با بهار است که در کردستان و نیز در ایران به نام نوروز شناخته می‌شود. چند اسطوره‌ی اصلی وجود دارند که در زندگی بشر نقش برجسته و چشمگیر دارند، یکی از این اسطوره‌ها که با نوروز در پیوند است، "اسطوره‌ی باروری" یا "اسطوره‌ی خدای شهید شونده" نام دارد.

بر اساس این اسطوره (که در اینجا اشاره‌ی موجز و مختصری به آن خواهیم داشت) ایزدبانویی (که در فرهنگ‌های گوناگون نام‌های گوناگون دارد و برای نمونه در بابل ایشتار، در آناتولی سیبیل و در ایران آناهیتا نامیده می‌شود) در دام عشق خدایی نرینه گرفتار می‌شود، اما ایزد نرینه کشته شده و به دنیای زیر زمین که دنیای مردگان است، می‌رود، ایزدبانو برای بازگرداندن معشوق خود به دنیای مردگان سفر کرده و محبوبش را با خود باز می‌آورد. این هسته‌ی اصلی اسطوره است که در روایت‌های گوناگون شاخ و برگ‌هایی به آن افزوده شده و در سیمای داستانی عاشقانه جلوه‌گر می‌شود. برای تفسیر این اسطوره و بازگرداندن و ترجمه آن به زبان واقعیت‌های طبیعت، ابتدا باید جایگاه حقیقی هر یک از شخصیت‌های داستان را بیابیم و معادل واقعی و طبیعی هر رویداد و شخصیت اسطوره‌ای را کشف کنیم.

انسان ابتدایی علاوه بر آن که برای تمامی موجودات دنیا زندگی انسانی تصور می‌کند، به دلیل نبود دانش و آگاهی به منظور تحلیل و توجیه هر رویداد طبیعی که با منطق او سازگار نیست، دست به اسطوره‌سازی می‌زند. دربار‌های سربر آوردن گیاهان در بهار چنین چیزی رخ می‌دهد، یعنی هم گیاهی که پدید می‌آید در نظر او دارای زندگی مشابه زندگی انسان است و هم آن نیرویی که باعث برآوردنش می‌شود نیرویی شبه انسانی است.

با توجه به این پیش‌زمینه، ایزد شهید شونده‌ای که رهسپار دنیای مردگان می‌شود نماینده‌ی بذریه در زمان کاشت است و بازگشت او به زندگی همان سبز شدنش است. برای انسانی کشاورز این رویداد بسیار مهم است، رویدادی که به باور او وابسته به خواست و اراده‌ی خدایان و به ویژه ایزد بانویی است که وظیفه‌ی سبز شدن گیاهان را برعهده دارد. به همین دلیل سالانه مراسمی را برگزار می‌کند که در آن از خدایان نباتی و ایزدبانوی باروری تجلیل شده و هدایا و قربانیهای مختلف به آنها تقدیم می‌شود، در این مراسم به تقلید از سوگواری برای خدای شهیدشده، ابتدا مراسمی شبیه عزاداری برگزار می‌شود، سپس به مناسبت رستخیز ایزد، جشن و پایکوبی و شادی است.

این جشن و شادی همان است که امروزه در کردستان و در ایران و در بسیاری از نقاط دیگر آثار آن برجای مانده و تبدیل به جشنی ملی شده که نوروز نام دارد. نوروز در روزگار حاضر تفاوت‌های بسیاری با صورت اولیه خود دارد. عناصر زیادی به آن اضافه و یا از آن کم شده است.

به عنوان مثال ما امروزه مراسم سوگواری برای خدای شهیدشده را نداریم اما زمانی که پدائیم سوگ سیاوش ۱ در ایران درست در آخرین روزهای زمستان برگزار شده، متوجه خواهیم شد که نوروز همان جشن پس از سوگ سیاوش است و همچنین با در نظر گرفتن تمامی اشتراکات نوروز و جشنهای مشابه آن در تمام دنیا می‌توانیم با یقین بگویم که نوروز بر همان اساس استوار و در ارتباط با زندگی کشاورزی است.

در اینجا پس از این توضیحی که درباره‌ی منشأ اسطوره‌ای نوروز لازم می‌نماید، به بررسی چند نکته‌ی اصلی درباره‌ی نوروز می‌پردازیم، نکاتی که همگی با یکدیگر در ارتباط بوده و در پیوند با اسطوره‌ی ذکر شده هستند:

رفتن به کوهستان و بازدید از مردگان: رفتن به کوهستان در بهار، در ارتباط با اسطوره و آیینی که ذکر آن رفت، معنا و عمق خود را نشان می‌دهد.

پیکر خدای شهید در جریان آیین تا گورستان بدرقه می‌شود، در آنجا کسانی که عزیزشان را از دست داده‌اند، امیدوارند تا با باز آمدن خدای شهید در روز نوروز، روان مردگان آنان نیز بازگشته و به دیدار خانه و خانواده‌ی خود بیایند، رفتن به گورستان در اصل در روز پیش از نوروز انجام شده اما بعدها تحت تأثیر سنت اسلامی و عربی، این روز به پنجشنبه که روزی مقدس برای مسلمانان است، تغییر یافته و نام پنجشنبه آخر سال بر آن نهاده شده است. تأکید بر خانه‌تکانی و نظافت عمومی پیش از نوروز نیز در ارتباط با همین باور است، باوری که می‌گوید روان مردگان در نوروز بازگشته و به دیدار خانه و خانواده‌ی خود می‌روند.

آتش نوروز: آتش نوروز که امروزه تنها در میان کردها و همچنین زرتشتیان یزد و کرمان باقی مانده، در اصل بر بام خانه‌ها افروخته شده و مردم پس از بازگشت از گورستان، غروب روز پیش از نوروز بر بام خانه‌های خود آتش افروخته‌اند (زرتشتیان هنوز هم به همین ترتیب آتش نوروز را می‌افروزند)

این آتش با هدف روشن کردن راه روان مردگان بوده که در آیین زرتشت فره‌وشی مردگان نام دارد، برای آنکه فره‌وشی‌ها در زمان بازگشت راه خود را گم نکنند. البته می‌توان دلیل دیگری هم برای آتش نوروز متصور شد و آن عبارت است از تقویت گرما و حرارت خورشید. در تمام جشن‌هایی که در زمستان برگزار می‌شوند، عنصر آتش افروختن وجود دارد، این آتش افروختن‌ها به گونه‌ای جادو تکیه دارد که جادوی هومیوپاتیک نامیده می‌شود و بر اساس آن از پدیده‌های طبیعت تقلید می‌شود و هدف از این کار هم تقویت نیروهای طبیعت و کمک‌رسانی به آنهاست.

آتش سوری نیز که پنج روز پیش از نوروز افروخته شده، به همین منظور بوده است. یعنی تقویت حرارت و آتش خورشید، آتش سوری هم مانند پنجشنبه آخر سال، تحت تأثیر فرهنگ عرب که روز چهارشنبه را نحس و نامبارک می‌داند، تبدیل به چهارشنبه‌سوری شد، چهارشنبه‌سوری در میان کردها پدیده‌ی تازه‌ای است و در گذشته نبوده است. آنچه عدم اصالت چهارشنبه‌سوری را اثبات می‌کند، تفاوت گونه‌ی تقسیم روزها در فرهنگ فلات ایران، فرهنگ عربی و سامی است، در فرهنگ فلات ایران تقسیمات هفتگی (یعنی شنبه و یکشنبه و ...) وجود نداشته بلکه هر یک از روزهای ماه به نامی خاص نامیده شده است، برای نمونه در روز شمار این ناحیه، روز یکم هر ماه هرمز، دوم بهمن، سوم اردیبهشت، شانزدهم مهر، بیست و چهارم دین و الخ بوده است.

سفره‌ی نوروزی: سفره‌ی نوروزی سفره‌ای است که هر ملتی خوراکی‌های مرسوم و معمول خود را بر سر آن می‌گذارد، در ایران هفت گونه خورده‌ی را که نامشان با حرف "سین" آغاز می‌شود بر آن قرار داده و نامش را هفت سین گذاشته‌اند.

پیداست که این سفره (هفت‌سین) با خوراکهای خالی از معنا است، زیرا نه عدد هفت برای مردمان فلات ایران تقدس داشته و نه بشر ابتدایی چنین سنت‌هایی را

به قصد بازبهای زبانی ایجاد کرده است، تمامی سنت‌های کهن در شکل اصیل خود در ارتباط مستقیم با آیین‌ها و آیینها هم وابسته به شیوه‌ی معیشتشان بوده‌اند. سفره‌ی نوروزی در بعضی از مناطق عبارت بوده است از رویاندن دوازده گونه غله و دانه به نمایندگی از دوازده ماه سال، دانه‌هایی که نقشی هم در زندگی انسان داشته و غذای اصلی او به شمار می‌آمدند، مانند گندم و جو و برنج و ذرت و ... هدف از این کار برکت‌بخشی به محصول و امید به داشتن محصولی خوب و کشاورزی پررونق در آن سال بوده است. اما با توجه به دیگر سنت‌های نوروزی مانند آتش نوروز و رفتن به گورستان، قرائت متفاوت دیگری هم می‌توان از این سفره داشت که بر اساس آن فره‌وشی مردگان که در آغاز سال بازگشته و از خانه‌هایشان بازدید می‌کنند نیاز به خوراکی ویژه دارند، سفره‌ی نوروز و خوراکی‌های آن ممکن است در ابتدا با هدف پذیرایی از فره‌وشی مردگان گسترده شده و بعدها شرح و تفسیر متفاوت پذیرفته باشد. بازمانده‌ی آشنای چنین باوری (خوراک آوردن برای روان مرده) امروزه همان سنت قراردادن شیرینی و خرما و حلوا در مجلس ختم و جا گذاشتن آن بر سر گور مرده است. در میان ایرانیان روشن کردن فانوس و گذاشتن خوراکی بر سرگور مرده هنوز هم بسیار رایج است و در گورستانها دیده می‌شود.

پاسداشت روز سیزدهم نوروز: روز سیزدهم نوروز که به سیزده‌بدر معروف است، روزی است که مردم همگی از خانه‌های خود بیرون رفته و تا شب در دامان طبیعت هستند، در باور عامه، سیزده عددی نحس بوده و بیرون رفتن در آن روز به منظور دور کردن نحوست سیزده است. اما نحس بودن سیزده از فرهنگ غرب آمده و در خاورمیانه اصالت ندارد.

چنانچه پیش از این نیز اشاره کردیم، در سالشمار اوستایی هر روز نام خاص خود را دارد، برخی روزها هم نام ماهها را بر خود دارند به عنوان مثال روز دوم هر ماه بهمن نام دارد، روز سوم اردیبهشت، ششم

۱. سوگ سیاوش: مراسم عزاداری برای سیاوش شخصیت اسطوره‌ای ایران است که تمامی ویژگی‌های خدای شهیدشونده را داراست و به نظر می‌رسد چهره‌ی ایرانی همان اسطوره‌ی معروف است، دو ایزد معادل، سیاوش و سودابه در فرهنگ کردی هم و زین هستند و محتمل است که در گذشته مراسمی مشابه سوگ سیاوش برای هم برگزار شده باشد.

در راه همکاری بیشتر نیروهای دمکرات و مترقی ایران بکوشیم

تظاهرات اجباری به چه هدف؟

باران

جمهوری اسلامی یکی پس از دیگری نمایش‌هایی تحت عناوین گوناگون همچون حماسه‌ی مردمی، شور انقلابی مردم، حضور همیشگی مردم در صحنه و ... برگزار می‌کند. نمایشی بودن این گونه تظاهرات‌ها برای جهان خارج و برخی از روزنامه‌نگاران و خبرنگاران خارجی به اندازه‌ی مردم ایران که خود مستقیماً درگیر موضوع هستند، مشخص و روشن نیست و این امر نیز گاه موجب شده گزارش‌هایی اشتباه در مورد وزن جریان‌های سیاسی داخل ایران بازتاب دهند. برای مثال، در جریان تظاهرات ۹ بهمن‌ماه ۸۸ که ظاهراً طرفداران خامنه‌ای علیه جنبش سبز برگزار کردند و به ظاهر نیروی مردمی خود را به نمایش گذاشتند، کم نبودند رسانه‌های خارجی‌ای که به دلیل عدم آگاهی از پس پرده‌ی آن، به نحوی خبر را پوشش دادند که گویا ادعاهای سران رژیم در مورد آن درست است. اکنون بیش از دو سال از آن جریان گذشته است و حمید بقایی، معاون اجرایی محمود احمدی‌نژاد به نحوی از آنجا معترف شده که آن تظاهرات توسط آنها و سایر مؤسسات دولتی سازمان داده شده و نمایشی بیش نبوده است. بقایی در گفتگویی با وب‌سایت «نوروزی خراسان» اظهار داشته است: «در همین ماجرای ۹ دی ما خودمان گروه راهپیمایی راه انداخته بودیم، خودم هم صف اول بودم، همه‌ی کارمندان هم آمدند».

مردم ایران نه تنها سرکوب شده و امکان ابراز اعتراض از آنها سلب شده است، بلکه به طرق گوناگون مجبور می‌شوند در مراسم‌های مختلف این رژیم به صف تظاهرات کنندگان بیبندند. تظاهرات‌هایی که مطمئناً بیشتر شرکت‌کنندگان از سر اجبار و بی‌میلی بدان‌ها پیوسته‌اند. هدف جمهوری اسلامی از برگزاری چنین نمایش‌هایی در سال‌های اوایل زمامداریش بسیار متفاوت با هدفی بود که در سیال‌های اخیر تعقیب می‌کند. این رژیم قبلاً درصد پرورش می‌توانست مردم سراسر ایران و القای ظاهراً داوطلبانه و در واقع اجباری عقاید حکومتی به مردم از راه تکرار بی‌دری با استفاده از ابزارهای گوناگون بود، اما در مرحله‌ی اخیر تا حدودی از این سیاست دست شسته است و برگزاری چنین نمایش‌هایی بیشتر مخاطب خارجی دارد. این تغییر در سیاست تبلیغاتی رژیم عمدتاً از این امر ناشی می‌شود که رژیم دیگر تا حدود بسیاری این واقعیت را قبول کرده است که مردم ایران غالباً با آن مخالف هستند و تحریف واقعیت برخلاف ادعای برخی تئوری‌های نادرست تبلیغاتی، غیرممکن بوده و عصر آن به سر آمده است که اقلیتی از راه سازماندهی دقیق، خود را به عنوان اکثریت و صدای همگان جلوه دهند. همان‌گونه که مردم ایران از نمایشی بودن این گونه تظاهرات‌های حکومتی و اجباری بودن شرکت در آنها مطلعند، مردم خارج از ایران نیز در حال حاضر نیز بیش از پیش از این واقعیت اطلاع دارند و جمهوری اسلامی در رسیدن به این مقصود نیز، ناکام مانده است.

ایران بزرگ‌ترین زندان روزنامه‌نگاران



مدیر بخش خاورمیانه‌ای کمیته حمایت از روزنامه‌نگاران در بیانیه‌ای تأکید کرده است که مقامات جمهوری اسلامی ایران، صدای روزنامه‌نگاران منتقد را خاموش از روزنامه‌نگاران در بیانیه‌ای تأکید کرده روش‌های بیرحمانه‌ای به کار می‌گیرند تا کنند.

برگزاری فستیوال فیلم حقوق بشر در لندن

سیاه "ساخته کارلو بشمیت، "حتی باران" ساخته آیسر بولین، "قیمت سکس" ساخته میمی جاکاروا، "پرواز مخصوص" ساخته فرناندمگلار، "۵ دوربین شکسته" ساخته عماد برنات و گای دیویدی، "رنگ اقیانوس" ساخته موگی پرن از اسپانیا، "به درون مفاک: داستان مرگ، داستان زندگی" ساخته ورنر هرتسوک، "برادر درجه یک" ساخته آنی گلدسان از نیوزلند، "شرکت روبان‌های صورتی با مسئولیت محدود" ساخته لیاپول، "مقاومت فزاینده" ساخته بتینا بورگفلد دیوید برنت از آلمان و سوییس. فیلم‌هایی بودند که در این جشنواره نمایش داده شدند.

فیلم اختتامیه جشنواره حقوق بشر لندن، کمدی درام "حالا کجا برویم؟" ساخته ناوین لباکی از لبنان بود که به تنش‌های سیاسی، کشمکش‌ها و اختلافات مذهبی و نژادی در جامعه لبنان با رویکردی فمینیستی می‌پردازد.

جشنواره فیلم‌های دیده‌بان حقوق بشر هر سال در یازده شهر بزرگ جهان از جمله در شیکاگو، نیویورک، تورنتو، واشنگتن و لندن برگزار می‌شود.



کمیته حمایت از روزنامه‌نگاران، جمهوری اسلامی را به عنوان ناقض آزادی مطبوعات محکوم کرد. به گزارش رادیو فردا، این کمیته که در آمریکا مستقر است، با اشاره به بازداشت تهمینه منزوی و نازنین خسروانی، جمهوری اسلامی را به اعمال فشار علیه مطبوعات متهم کرد.

تهمینه منزوی عکاسی است که بر روی موضوعات اجتماعی همانند اعتیاد و بی‌خانمانی کار می‌کرد و در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۰ بازداشت شد. نازنین خسروانی نیز روزنامه‌نگار سیاسی است که قبل از سال جدید برای تحمل شش سال حبس خود به زندان رفت. کمیته حمایت از روزنامه‌نگاران از ایران به عنوان بزرگ‌ترین زندان روزنامه‌نگاران یاد کرده است و تأکید کرده است که ۴۲ روزنامه‌نگار از ابتدای سال ۲۰۱۱ میلادی در ایران زندان بوده‌اند.

جشنواره فیلم‌های دیده‌بان حقوق بشر (Human Rights Watch Film festival) بعد از ۱۰ روز، به کار خود پایان داد.

به گزارش بی.بی.سی. رویکرد عمومی فیلم‌های جشنواره حقوق بشر در لندن ۴۱ فیلم داستانی و ۱۵ فیلم مستند، نمایش فقر، بی‌عدالتی و ستم و میل به تغییر در چهار گوشه جهان است. جشنواره امسال پیرامون چند تم اصلی متمرکز شده بود که "حقوق زنان" مهمترین بخش آن است.

فیلم مستند جان شنک به نام "رئیس‌جمهور جزیره" فیلم افتتاحیه جشنواره امسال بود. فیلم به زندگی محمد نشید، رئیس‌جمهور سابق مالدیو و رهبر حزب دمکراتیک این کشور می‌پرداخت.

"نجات چهره" ساخته شارمین عبید چینی از پاکستان، "بهشت کوچک" ساخته لیون کورتوتس از بلژیک، "تصویری سیاه و سفید خانوادگی" ساخته جولیا ایواندا از کانادا، "بوسه پوتین" ساخته لیزبرگ پدرسن از دانمارک، "سلام دانک" ساخته دیوید فاینز از آمریکا، "حبیبی (عزیزم)" ساخته سوزان یوسف از فلسطین، "بلوک

امسال نیز "جهان" یک ساعت خاموش شد



"ساعت زمین" با اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی مردم و ایجاد همصدایی جهانی می‌تواند در

بعد از آنکه جنبش "ساعت زمین" در جهان گسترش یافت و شهرهای بزرگ جهان را در بر گرفت، برنامه‌ریزان آن توافق کردند که ساعت ۸:۳۰ تا ۹ بعداز ظهر آخرین شنبه مارس هر سال به عنوان ساعت زمین تعیین شود. بر اساس داده‌های ساعت رسمی ساعت زمین، در سال میلادی گذشته صدها میلیون نفر در ۱۳۵ کشور جهان در خاموشی یک ساعته "ساعت زمین" مشارکت کردند.

تغییرات اقلیمی تهدیدی جدی برای نسل‌های کنونی و نسل‌های آینده جهان است. افزایش گازهای گلخانه‌ای نگران‌کننده است و بر همین اساس خاموش کردن لامپ‌ها که به معنای استفاده کمتر از سوخت نیروگاه‌های برق است، می‌تواند به اقدامی جدی برای مقابله با تهدیدات ناشی از گرم شدن زمین به شمار آید. جنبش

امسال شمار بیشتری از مردم جهان به جنبش ساعت زمین پیوستند. به گزارش وب سایت "Earth hour" امسال ... کشور و منطقه‌ی جهان و ۶۴۹۴ شهر جهان این پیام را فرستادند که تلاش‌های گوناگون ما برای ایجاد آینده‌ای امیدبخش ضروری است.

این جنبش پنج سال قبل توسط شاخه صندوق جهانی طبیعت (WWF) در استرالیا آغاز شد. ساکنان سیدنی در سال ۲۰۰۷ میلادی، اولین گام را برای ثبت "ساعت زمین" برداشتند، طبق داده‌های کلیک ساعت رسمی زمین روز ۳۱ مارس سال ۲۰۰۷ میلادی، رأس ساعت ۷:۳۰ به وقت محلی، نزدیک به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر مؤسسه و شرکت تجاری، در حرکتی هماهنگ، چراغ‌های ساختمانی خود را در سیدنی خاموش کردند.